
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2021   № 142-па

О внесении изменения в «Порядок
расходования  средств
на предоставление  мер
государственной  поддержки
учителям  общеобразовательных
учреждений  при  ипотечном
кредитовании»,  утвержденный
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 05.10.2015 № 2680-па  

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  расходования  средств  на предоставление  мер
государственной  поддержки  учителям  общеобразовательных  учреждений
при ипотечном кредитовании», утвержденный постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от 05.10.2015  № 2680-па  (далее —  Порядок)
следующее изменение:

1.1. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации:
- подпрограммы № 5 «Развитие кадрового потенциала», утвержденной

постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от  28.06.2013  №  331
«Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие
образования в Сахалинской области»;

- постановления администрации города Южно-Сахалинска от 10.12.2012
№ 2523  «Об утверждении ведомственной целевой  программы «О поддержке
учителей общеобразовательных учреждений городского округа «Город Южно-
Сахалинск» при ипотечном жилищном кредитовании на 2012 — 2014 годы»
(далее — ведомственная программа);

- постановления администрации города Южно-Сахалинска от 22.07.2019



2
№ 2103-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
образования  в городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025
годы»  (вместе  с «Перечнем  подпрограмм  и  мероприятий  муниципальной
программы  «Развитие  образования  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2020 — 2025 годы», «Информацией о капитальных расходах»)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением абзацев 1 и 3 пункта 1.1 Порядка.

2.1. Абзац 1 пункта 1.1 Порядка вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие с 25.09.2015.

2.2. Абзац 3 пункта 1.1 Порядка вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2020.

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»     и     разместить   на   официальном   сайте   администрации   города
Южно-Сахалинск.

4. Контроль     исполнения     постановления     администрации   города
Южно-Сахалинск  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинск (Захарова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города                         А.В.Ковальчук


